

شنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۳
Sat.20 Jul 2024
۱۴ محرم ۱۴۴۵ - سال نهم
شماره ۲۵۰۴
۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان
www.forsatnet.ir

سرمقاله

بانک مرکزی و رئیس‌جمهور منتخب

علی‌نظافتیان
دبیر کمیسون حقوقی کانون بانکها

اطلاعیه‌ه اخیر روابط عمومی بانک مرکزی، واقعا جالب است: «بانک مرکزی، ادعای مطرح‌شده در فضای مجازی در خصوص انتصابات اخیر در این بانک را کذب محض دانست و اعلام کرد: افراد منصوب شده جزو مدیران و کارکنان فعلی این بانک می‌باشند که به دلیل ابلاغ قانون جدید بانک مرکزی و پس از وصول نظر نهادهای ذی‌ربط در حوزه صلاحیت‌ها، احکام جدید برای ایشان طبق قانون صادر شده است.» به اخبار راست یا دروغ منتشرشده در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، کاری ندارم، اما در این زمینه بایستی به این نکته مهم توجه داشت که از نظر قانونی، انتصاب مدیران میانی بانک مرکزی «البته در چارچوب مقررات ذی‌ربط و مشروط بر آنکه انتصابات اخیر مغایر با بخشنامه شماره ۶۲۵۱۶ مورخ ۱۱/۴/۱۴۰۳ رئیس‌جمهور منتخب نباشد»، از جمله اختیارات رئیس‌کل بانک مرکزی است. با اندکی دقت ملاحظه می‌شود که اطلاعیه اخیر بانک مرکزی از نظر محتوایی در واقع، تکذیب اخبار منتشرشده در فضای مجازی نیست بلکه برعکس، تأیید ضمنی برخی اخبار در زمینه انتصابات و توجیه آن است.

ادامه در همین صفحه

روزنامه مدیریتی - اقتصادی

فرصت امروز

برای کسب وکار آفرینی

کارشناسان چه برداشتی از تصمیم لحظه آخری دولت سیزدهم دارند؟

رمزگشایی از آزادسازی واردات خودرو



نگاه بازار سرمایه به گزارش بهاری شرکت‌هاست

فروش هیجان بورس در انتهای تیرماه

فرصت امروز: شاخص کل بورس تهران در مجموع معاملات هفته گذشته بیش از ۶ هزار واحد افت کرد، اما در محدوده ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد باقی ماند. با پیروزی «مسعود پزشکیان» در انتخابات ریاست جمهوری، بورس واکنش مثبتی از خود نشان داد و رشد کرد اما پس از دو روز رشد، در چهار روز معاملاتی بعدی ریزش کرد و سپس در روزهای یکشنبه و چهارشنبه اندکی بالا...

۵

«فرصت امروز» از ابیدها و نبایدها در انتخاب تیم اقتصادی دولت گزارش می‌دهد

۶ چالش چیش کابینه چهاردهم

فرصت امروز: با پیروزی «مسعود پزشکیان» در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، شمارش معکوس برای برگزاری مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس‌جمهور منتخب و معرفی وزرای پیشنهادی او به مجلس شورای اسلامی آغاز شده است. رئیس‌جمهور منتخب تنها چند هفته فرصت دارد تا اعضای کابینه خود را برای دریافت رأی اعتماد به نمایندگان مجلس معرفی کند. «پزشکیان» از همان آغاز فعالیت‌های انتخاباتی خود، شعار استفاده از کارشناسان را سرلوحه برنامه‌ها و وعده‌های خود قرار داده بود و حال با چالش بزرگی برای انتخاب افراد شایسته در میان موج سهم‌خواهی جریان‌های سیاسی مواجه است. دولت چهاردهم با شعار عمل به توصیه کارشناسی و واگذاری امور به کارشناسان، روی کار آمده است و آنگونه که فرآیند انتخاب اعضای کابینه دولت نشان می‌دهد، تا اینجای کار به وعده خود پایبند بوده است. «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری منتخب ایران، یکی از چهار نامزد انتخابات ریاست جمهوری بود که با حضور در اتاق بازرگانی ایران، پای حرف فعالان اقتصادی بخش خصوصی نشست و از تولیدکنندگان و بازرگانان گرفته تا اصناف و فعالان اقتصادی، همگی از رئیس‌جمهور منتخب خواستند تا آنچه در شعارهای انتخاباتی خود در مورد رفع تحریم‌ها، پیوستن به FATF، مهار تورم و عدم قیمت‌گذاری دستوری وعده داده است، عمل کند؛ چراکه این مسائل، بزرگ‌ترین دغدغه فعالان بخش‌های مختلف اقتصادی است و رفع و رجوع آنها می‌تواند راه را برای توسعه اقتصادی کشور و...

۲

پیامدهای انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی در یک گزارش پژوهشی بررسی شد

اثر مخرب اوراق ۳۰ درصدی بر تولید ملی

۳

مدیریت و کسب‌وکار

استراتژی‌ی احیای برندهای شکست‌خورده

کسب و کارها وقتی وارد عرصه رقابت در بازار می‌شوند، معمولا برنامه‌های بلندپروازانه‌ای برای خودشان ترسیم می‌کنند و این برنامه‌ها حتی اگر بی‌نهایت جذاب و کاربردی باشند، بازهم احتمال شکست برند دور از ذهن نیست. فکر می‌کنم شما هم نمونه‌های زیادی از شکست برندها در عین شایستگی در بازار سراغ داشته باشید.
خب این مسئله‌ای است که برای اغلب کارآفرینان و مدیران به مثابه پایان ماجراجویی‌شان در بازار محسوب می‌شود. ما در روزنامه فرصت امروز شکست یک برند در بازار را به مثابه پایان مسیر آن در زمینه توسعه کسب و کار نمی‌دانیم.
خب همانطور که در مسابقه فوتبالی امکان کامبک زدن هست، در دنیای کسب و کار نیز چنین فرصت فراهم خواهد بود. با این حساب شما می‌توانید بدون زحمت اضافه کارتان را پیش برده و نگران هیچ چیز هم نباشید.
فراموش نکنید، در دنیای امروز بسیاری از کسب و کارها پس از مدتی دوباره سرپا شده‌اند. پس چرا...

۸

بانک مرکزی و رئیس‌جمهور منتخب

مدتها پیش و در زمان حیات رئیس‌جمهور فقید انجام می‌شد.

به‌هرحال، طبق اعلام بانک مرکزی، اولین جلسه رسمی هیأت عالی این بانک در ۲۹ خردادماه امسال تشکیل شده و در این جلسه، موضوعاتی نظیر پیش‌نویس آیین‌نامه داخلی هیأت عالی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، طرح مصوبه شورای سیاستگذاری پولی و ارزی درخصوص آیین‌نامه نشر مسسکوک ریالی و دیدنیالی موسوم به ریال دیجیتال (کاش) مشخص می‌کردند آیا ریال دیجیتال جزو نقدینگی موجود کشور محسوب و سبب افزایش نقدینگی می‌شود یا خیر؟ و بررسی نامه بانک مرکزی درخصوص اجزای بند «ت» تبصره ۱۳ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، مورد بررسی و تصمیم واقع شده‌اند. جالب آنکه برخلاف بند «الف» ماده ۱۱ قانون بانک مرکزی که صراحتا می‌گوید: «صل در مذاکرات و مصوبات هیأت عالی و سایر ارکان بانک مرکزی، غیرمحرمانه بودن و انتشار عمومی آنهاست. بانک مرکزی موظف است مشروح مذاکرات و مصوبات هیأت عالی را نهایتا تا ۱۰ روز کاری پس از برگزاری جلسه از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی خود منتشر کند»، هنوز مشروح مذاکرات اولین جلسه هیأت عالی به اطلاع عموم نرسیده است.

بنابراین رویدادهای بانکی مورد اشاره اجمالا حاکی از آن است که اجرای قانون جدید بانک مرکزی در مهلت قانونی شش ماهه مذکور در بند «ب» ماده ۶۷ شروع نشده و بلکه بالعکس، با تأخیر شروع شده است.
نتیجتا آیین‌نامه‌های موردنظر قانونگذار نیز در مهلت شش ماه پس از ابلاغ رسمی به تصویب هیأت عالی بانک مرکزی نرسیده است.
دلیل آن هم مشخص است؛ زیرا اساسا پس از ابلاغ رسمی قانون، نهادی به نام «هیأت عالی بانک مرکزی» در موعد قانونی تشکیل نشده و وجود خارجی نداشته تا اتخاذ تصمیم نماید.
ظاهرا احکام انتصاب چندساله اعضای محترم اولین هیأت عالی بانک مرکزی، به‌تازگی و قبل از شروع به کار رئیس‌جمهور منتخب، با امضای سرپرست نهاد ریاست جمهوری صادر شده است.
بنابراین این پرسش مطرح می‌شود که با توجه به عدم فوریت موضوع، آیا بهتر نبود در این زمینه چند روزی تأمل می‌شد و مهمترین نهاد بانکی کشور و جایگزین قانونی شورای پول و اعتبار را انتخاب و منصوب نماید؟

اینجانب از نظر کارشناسی بر این اعتقادم که قانون جدید بانک مرکزی، همانند قوانین بانکی مصوب اوایل انقلاب، به‌شدت دولت‌گرا و همچنین دارای ایرادات فراوان است؛ از جمله آنکه هیأت انتظامی بانک مرکزی را به‌صورت یک شبه دادگستری درآورده است.
تصور می‌کنم که این ضعف ساختاری قانون در آینده نزدیک، مشکل‌ساز خواهد شد؛ زیرا بانک مرکزی دولت‌گرا هیچ چاره‌ای جز اجرای سیاست‌های اقتصادی و بانکی دولت‌های وقت نخواهد داشت و نمی‌تواند مستقلا سیاستگذاری کند.
به همین دلیل، این قانون را نیازمند اصلاح کارشناسی می‌دانم، اما درعین‌حال در همین قانون برای رئیس‌جمهور در بانک مرکزی، اختیارات وسیعی پیش‌بینی شده است؛ از جمله ریاست مجمع عمومی بانک مرکزی، انتخاب و انتصاب دو تن از اعضای مجمع‌عمومی بانک مرکزی، یعنی وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان برنامه‌بودجه که درعین‌حال، عضو حقوقی هیأت عالی بانک مرکزی نیز هستند، انتخاب و انتصاب رئیس‌کل بانک مرکزی، انتخاب و انتصاب دو نفر اقتصاددان متخصص در زمینه سیاستگذاری پولی و ارزی و همچنین دو نفر متخصص در حوزه بانکداری (یک نفر در زمینه حقوق بانکی و یک نفر در زمینه امور مالی) به‌عنوان عضو هیأت عالی بانک مرکزی بنا به پیشنهاد رئیس‌کل بانک مرکزی.

نکته اینجاست که براساس مقررات قانون جدید، برکناری اعضای هیأت عالی بانک مرکزی پس از انتصاب نیز از نظر قانونی به‌راحتی امکان‌پذیر نیست؛ بلکه در این مورد ماده ۷ قانون بانک مرکزی صراحتا گفته است: «دوره مسئولیت اعضای موضوع اجزای (۴) و (۵) بند «الف» این ماده (اعضای هیأت عالی) به مدت «پنج ساله» است و انتخاب مجدد آنها بلامانع است. به منظور ثبات‌بخشی به سیاست‌های پولی

کشور، در اولین دوره اجرای این قانون، حکم یکی از دو عضو یادشده برای مدت دو سال و نیم و حکم عضو دیگر برای مدت پنج سال صادر می‌شود.
در دوره‌های بعدی، احکام همه اعضا، پنج‌ساله خواهد بود.
در صورت فوت، استعفا یا عزل هر یک از اعضای موضوع اجزای (۴) و (۵) جایگزینی وی باید ظرف یک ماهه تعیین شود.
حکم عضو جایگزین برای باقی مانده دوره عضو متوفی، مستعفی یا معزول صادر می‌شود.»
بنابراین از این مقررات قانونی می‌توان استنباط نمود که انتخاب و انتصاب اعضای هیأت عالی بانک مرکزی، پیش از استقرار و شروع به کار رسمی رئیس دولت چهاردهم، عملا دست او را نه‌تنها برای انتخاب و انتصاب اعضای هیأت عالی بسته است؛ بلکه بالعکس حتی خاتمه خدمت اعضای تازه منصوب شده فعلی را مشروط به شرایطی نموده است.
به بیان بهتر، اعضای تازه انتصاب شده دولت قبلی قانونا چند سال بعد، مهمان دولتی خواهند بود که در انتصاب آنان نقش نداشته است.

در هر حال، باید توجه داشت که براساس قانون جدید، اهداف و مسئولیت‌های قانونی بانک مرکزی عبارت است از:
۱-مهار (کنترل) تورم
۲-ثبات و سلامت شبکه بانکی و سایر «شاخص تحت نظارت»
۳-حمایت از رشد اقتصادی و اشتغال
۴-کمک به حفظ و ارتقای ارزش پول ملی
۵-کمک به تحقق عدالت اجتماعی.
همچنین در این قانون، وظایف بانک مرکزی بدین شرح احصا شده است:
۱-جلوگیری از بروز تخلف توسط «شاخص تحت نظارت» و تنبیه «شاخص تحت نظارت»
۲-تنظیم‌گری نظام پرداخت کشور
۳-ایجاد زیرساخت‌های فنی لازم برای تحقق اهداف بانک مرکزی.
از جمله تشکیل پایگاه‌های جامع جمع‌آوری و تحلیل داده
۴-توسعه نهادهای تضمین و وثیقه موردنیاز در عملیات و خدمات بانکی
۵-ایجاد زیرساخت‌های بانکی لازم برای تسهیل مبادلات خارجی کشور
۶-ایجاد زیرساخت‌های موردنیاز و انجام پیگیری‌های لازم برای انعقاد پیمان‌های پولی دو یا چندجانبه با سایر کشورها
۷-ایجاد و تقویت زمینه‌ها، ابزارها و نهادهای لازم برای تأمین مالی بانکی
خُرد فراگیر
۸-ایجاد زمینه لازم برای گسترش تعاون عمومی و سنتن قرض‌الحسنه از طریق توسعه مؤسسات قرض‌الحسنه و ترویج وقف و حبس پول
۹-جلوگیری از صوری‌سازی عقود اسلامی و رفع موانع موجود در اجرای آن
عقود
۱۰-تکمیل و به‌روزرسانی الگوی عملیاتی بانکداری اسلامی با استفاده از مراکز علمی حوزوی و دانشگاهی و تهیه پیش‌نویس لوایح لازم در این زمینه
۱۱-برنامه‌ریزی و تمهید مقدمات موردنیاز برای دسترسی عادلانه عموم خانوارها و بنگاه‌ها و مناطق مختلف کشور به تسهیلات و خدمات بانکی
۱۲-توسعه پوشش‌های تأمین مالی بانکی
زنجیره تولید
۱۳-تنظیم‌گری در حوزه رزمزپول‌ها و نظارت بر مبادله آنها در چارچوب قوانین مربوط
۱۴-گسترش و تنظیم‌گری فنسآوری نوین مالی (فین‌تک) فعال در حوزه نقل‌وانتقال پول و ابزارهای پرداخت
۱۵-پایش مستمر وضعیت اقتصاد کشور و انتشار گزارش‌های فصلی درخصوص تحقق اهداف بانک مرکزی
۱۶-پایش مستمر عملکرد «شاخص تحت نظارت» و تهیه گزارش‌های فصلی در زمینه میزان همسویی آنها با اهداف بانک مرکزی
۱۷-ارائه مشاوره به دولت و مجلس شورای اسلامی درخصوص طرح‌های و لوایح مرتبط با اهداف، وظایف و اختیارات بانک مرکزی
۱۸-ایفای نقش به‌عنوان بانکدار انحصاری دولت و مؤسسات اعتباری
۱۹-ایفای نقش نظارتی مصرح در قوانین مربوط به صادرات و واردات طلا و معاملات طلای شمش و مسکوک
۲۰-نگهداری و مدیریت ذخایر بین‌المللی کشور نظیر ارز و طلا
۲۱-تحکیم حکمرانی پول ملی از طریق نظارت مؤثر بر آن
۲۲-ایفای نقش نظارتی مصرح در قوانین مرتبط با ورود و خروج ارز و پول رایج کشور
۲۳-نگهداری جواهرات ملی.

حالا منصفانه قضاوت کنیم: آیا رئیس‌جمهور منتخب می‌تواند به‌راحتی این برنامه‌های مهم بانک مرکزی را توسط کسانی اجرا کند که کمترین مداخله در انتصاب آنان نداشته‌است؟
سال‌هاست که در دولت‌های مختلف رئیس‌کل بانک مرکزی، عضو هیأت دولت و همچنین جزو تیم اقتصادی دولت محسوب شده است.
اعضای تیم اقتصادی دولت نیز بایستی کاملا هماهنگ و همگرا با برنامه‌ها و تفکرات اقتصادی دولت

باشند.
فراموش نکنیم گرچه اموری مانند مهار نرخ ارز و کنترل تورم، حمایت از رشد اقتصادی و اشتغال، کمک به رشد اقتصادی و ارتقای ارزش پول ملی، کمک به تحقق عدالت اجتماعی و... در قانون جدید، جزو اهداف و رسالت‌های قانونی بانک مرکزی عنوان شده است، اما این امور در واقع، جزئی از برنامه‌های هر دولت است تا بتواند با سیاست‌های مناسب اقتصادی و بانکی، رفاه را برای همه مردم سه ارغمان بیابد و

رشد ۸ درصدی پیش‌بینی شده در برنامه هیأت مقرر رقم را بحق سازد.
در مجموع، به نظر می‌رسد با انتصاب اعضای هیأت عالی بانک مرکزی در دقایق پایانی دولت سابق، عملا دست رئیس‌جمهور منتخب نیز در انتخاب بهینه مدیران بانک مرکزی بسته خواهد شد و او نخواهد توانست تیم اقتصادی دولت خود را به نحوی مطلوب و هماهنگ سازماندهی کند و بر مشکلات اقتصادی کشور پیروز شود.
نباید فراموش کرد که اقتصاد ایران سخت بانک‌محور است و بانک مرکزی نیز سکندار شبکه بانکی کشور است.
پس تحولات بانک مرکزی همواره در تیررس افکار عمومی جامعه قرار دارد و به دقت پیگیری می‌شود.
بنابراین تحولات

و انتصابات اخیر بانک مرکزی بایستی از تپ‌وتاب جریان‌های سیاسی کاملاً دور و برحذر باشد.
طبعاً موفقیت رئیس‌جمهور منتخب نیز در گروی ثبات و سلامت نظام بانکی کشور و راهبری عالمانه آن در عرصه داخلی و بین‌المللی است.
هیأت عالی بانک مرکزی در واقع، کابینه رئیس‌کل است و تعیین سیاست‌های پولی و ارزی، یکی از وظایف اصلی هیأت عالی است.
لذا این هیأت بایستی کاملاً هماهنگ با رئیس‌کل بانک مرکزی و رئیس‌جمهور باشد.
تا آنجایی که در جریان هشتم، دکتر فرزین و تیم مدیران همکار او، نهایت تلاش خود را برای پیشبرد امورات بانک مرکزی انجام می‌دهند، اما مشخص نیست که در دولت بعدی نیز همین تیم در بانک مرکزی، مستقر و سکندار امور باشند.
بنابراین اینکه در دقیقه ۹۰، اعضای مهم‌ترین نهاد بانکی کشور، بدون آنکه علی‌الظاهر رئیس‌جمهور منتخب مردم، کمترین نقش را در این انتصاب داشته باشند، چندان منطقی به نظر نمی‌رسد و بازتاب مثبتی در سطح جامعه نخواهد داشت.
افزون بر آن، تغییر اعضای هیأت عالی تازه منصوب شده نیز قانونا مشکل است.
لذا ممکن است تلفی جامعه از این اقدام غیرمنتظره، مواجه‌شدن رئیس‌جمهور جدید در برابر عمل انجام شده در بانک مرکزی باشد که تصور نمی‌کنم این باور چندان صحیح و منطقی با واقع باشد.
قطعا روشن‌سازی افکار عمومی از سوی بانک مرکزی، این ابهامات را خواهد زدود؛ کما اینکه بر حسب سوابق غیررسمی منتشرشده در فضای مجازی، راجع به رزومه و سوابق کاری اعضای هیأت عالی بانک مرکزی، متأسفانه در مورد یکی از اعضا، حتی یک رزومه بانکی در سوابق کاری و تجربی وی مشاهده نمی‌شود.
برای رفع این ابهام، توصیه می‌کنم که بانک مرکزی، افکار عمومی را از دلایل کارشناسی و لزوم فوریت انتصابات اخیر، مطلع کرده و قانع سازند تا به ویژه مشخص شود سوابق عملی و تجربی اعضای مهمترین نهاد بانکی کشور چیست و آثار علمی آنان در زمینه‌های بانکی کدام است؟
تصور می‌کنم برای حفظ سلامت و استواری ثبات نظام بانکی کشور و بانک مرکزی، ضروری است که انتصاب مدیران آن از تپ‌وتاب جریان‌های سیاسی رایج در جامعه و سهم‌خواهی آنان دور ماند تا رئیس‌جمهور منتخب بتواند بانک مرکزی را به شایستگی راهبری نماید.

مناقصه عام یک مره‌لای
شماره ۱۳/۳/۱۴۰۳

شرکت‌های ایران - منطقه گستان در نزد عهد-نهیزارت هوئی جهت نصب و راهماری
برکردن سوابق کتایق آقا فلا از طریق برگزاری مناقصه ضمن نامه.
از گنه متفائل واحد شرط لازم دعوت بعمل می‌آید جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد
مناقصه به مدت: ۱۰روز از تاریخ: ۱۳۰۳/۰۳/۱۳ تا تاریخ: ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ به ساعت شرکت‌های ایران به
آدرس: WWW.ICIR و سایت‌های مغارت منطقه گستان به آدرس WWW.GOTCIR مراجعه نمایند.

روابط عمومی مغارت منطقه گستان

۶۵۰

نگاه

گزارش تازه صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد

کاهش ار تفاع رشد اقتصادی ایران

گزارش جدید صندوق بین‌المللی پول از چشم‌انداز کاهشی رشد اقتصادی ایران حکایت دارد. دورنمای رشد اقتصادی جهان نیز بدون تغییر بیش‌بینی می‌شود. مطابق آخرین به‌روزرسانی گزارش «چشم‌انداز اقتصاد جهانی» صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی جهان در سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ بدون تغییر نسبت به گزارش ماه آوریل به ترتیب ۳٫۲ درصد و پیش‌بینی می‌شود. همچنین رشد تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۴ در اقتصادهای پیشرفته و اقتصادهای نوظهور و درحال توسعه به ترتیب ۱٫۷ درصد و ۴٫۳ درصد پیش‌بینی می‌شود و انتظار می‌رود که این رقم در سال ۲۰۲۵ بدون تغییر باشد. صندوق بین‌المللی پول انتظار دارد که رشد اقتصادی در منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی در سال ۲۰۲۵ با افزایش چشمگیر ۱٫۶ واحد درصدی به حدود ۴ درصد برسد. همچنین پیش‌بینی می‌شود حجم تجارت جهانی کالا و خدمات در سال جاری و آینده به ترتیب ۳٫۱ درصد و ۳٫۴ درصد افزایش یابد. از سوی دیگر، پیش‌بینی می‌شود روند کاهشی نرخ تورم مصرف‌کننده جهانی تداوم یافته و از ۶٫۷ درصد در سال ۲۰۲۳ به حدود ۵٫۹ درصد در سال ۲۰۲۴ و همچنین ۴٫۴ درصد در سال ۲۰۲۵ تقلیل پیدا کند. انتظار می‌رود قیمت نفت نیز امسال شاهد رشد اندک ۰٫۸ درصدی باشد و در سال ۲۰۲۵ با کاهش قابل توجه ۶ درصدی مواجه شود. آخرین گزارش صندوق بین‌المللی پول همچنین نشان می‌دهد رشد تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۲۴ با کاهش ۱٫۳ واحد درصدی نسبت به سال قبل به ۳٫۲ درصد کاهش پیدا خواهد کرد و در سال ۲۰۲۵ نیز با اندکی کاهش به ۳٫۱ درصد تقلیل خواهد یافت.

علاوه بر صندوق بین‌المللی پول، گزارش اخیر بانک جهانی نیز چشم‌انداز کاهشی رشد اقتصادی ایران را تایید می‌کند تا جایی که پیش‌بینی می‌شود رشد تولید ناخالص داخلی ایران از ۵ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۳٫۲ درصد در سال ۲۰۲۴ کاهش پیدا کند. همچنین برآورد می‌شود این روند نزولی طی دو سال آینده نیز تداوم پیدا کند و نرخ رشد اقتصادی در سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ به ترتیب به ۲٫۷ درصد و ۲٫۴ درصد تنزل یابد. با بررسی دقیق‌تر گزارش بانک جهانی می‌توان گفت که یکی از دلایل اصلی افت شتاب رشد اقتصادی ایران در سال‌های آینده، اِستِثای بخش نفت خواهد بود. نفت در اقتصاد ایران از دیرباز نقش مهمی را برعهده داشته و دارد؛ به طوری که این بخش در سال گذشته ۸٫۶ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور را تشکیل داد و رشد نزدیک به ۱۷ درصدی آن، یکی از عوامل ثبت رشد اقتصادی ۵ درصدی در سال ۱۴۰۲ بود. طبق برآوردهای بانک جهانی، رشد بخش نفت در سال جاری و طی دو سال آینده در سطح ۵ درصد درجا خواهد زد، البته افت شتاب بخش نفتی بدون نفت، بسیار کمتر از افت شتاب رشد بخش نفت خواهد بود؛ به‌طوری‌که رشد اقتصادی بدون نفت در سال جاری با ۰٫۸ واحد درصد کاهش به ۳ درصد خواهد رسید و در سال ۱۴۰۴ به ۲٫۵ درصد تنزل خواهد یافت. با این وجود، پیش‌بینی می‌شود روند تولید نفت در این سال‌ها افزایشی باشد و تولید روزانه آن از ۳ میلیون بشکه در سال ۱۴۰۲ به ۳٫۲ میلیون بشکه در سال ۱۴۰۳ برسد. برآورد بانک جهانی برای تولید روزانه نفت ایران در سال‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ نیز به ترتیب ۳٫۳ میلیون و ۳٫۵ میلیون بشکه است.

براساس این گزارش، صندوق بین‌المللی پول، پیش‌بینی اقتصادی خود برای هند و چین در سال ۲۰۲۴ را ارتقا داده و درعین‌حال هشدار داده که رشد اقتصادی در سال آینده کاهش خواهد یافت. براساس چشم‌انداز جدید صندوق بین‌المللی پول، اقتصاد هند که این صندوق پیشتر آن را «سریع‌ترین اقتصاد بزرگ جهان» نامیده بود، در سال جاری ۷ درصد رشد خواهد کرد که بالاتر از پیش‌بینی ۶٫۸ درصدی ماه آوریل است. در این گزارش آمده است که این امر را تا حد زریه‌مانند بهبود به‌بود تورم خاصوی، به‌ویژه در مناطق روستایی این کشور نسبت داد. این تغییر، کاهش‌ی بزرگ نسبت به رشد ۸٫۲ درصدی در سال مالی آوریل ۲۰۲۳ تا مارس ۲۰۲۴ بوده است. به گفته صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی هند به کاهش ادامه خواهد داد و در سال ۲۰۲۵ به حدود ۶٫۵ درصد خواهد رسید. برجمعیت‌ترین کشور جهان که به گفته گلدمن ساکس قرار است تا سال ۲۰۷۵، دومین اقتصاد بزرگ جهان شود، در راستای تلاش‌هایش برای تبدیل‌شدن به یک‌قطب تولیدی اصلی، سرمایه‌گذاری مانند فول‌های فلزآوری ایل و گوگل را به خود جذب کرده است. به گفته اقتصاددانان، اقتصادهای بازارهای نوظهور آسیا، موتور اصلی اقتصاد جهانی هستند. رشد اقتصادی هند و چین به سمت بالا بازنگری شده و تقریباً نیمی از رشد جهانی را تشکیل می‌دهد. بااین‌حال، چشم‌انداز رشد اقتصادی برای پنج سال آینده ضعیف است.

در همین حال، پیش‌بینی می‌شود اقتصاد چین در سال جاری ۵ درصد رشد کند که نسبت به پیش‌بینی ماه مه صندوق بین‌المللی پول تغییری نکرده است. صندوق بین‌المللی پول هفته گذشته اعلام کرد که این رقم بالاتر از پیش‌بینی ۴٫۶ درصدی ماه آوریل و کمتر از رشد ۵٫۲ درصدی در سال ۲۰۲۳ است. براساس آخرین چشم‌انداز اقتصاد جهانی صندوق بین‌المللی پول در ماه جولای، انتظار می‌رود تولید ناخالص داخلی دومین اقتصاد بزرگ جهان در سال ۲۰۲۵، کاهش بیشتری پیدا کند و به ۴٫۵ درصد برسد و تا سال ۲۰۲۹ در یک مسیر نزولی به ۳٫۲ درصد باشد. «گورینچاس»، اقتصاددان صندوق بین‌المللی پول می‌گوید: «پیش‌بینی بهبود یافته برای اقتصاد چین برای سال ۲۰۲۴ تا حدی به دلیل بهبود فعالیت مصرف‌کننده و صادرات قوی‌تر در سه‌ماهه اول سال بوده است. اقتصاد چین در ۱۵ تا ۲۰ سال گذشته رشد فوق‌العاده‌ای داشته و به‌طور کلی نسبت به گذشته برای رشد خود به بخش خارجی بسیار کمتر وابسته است.» پیش از گزارش صندوق بین‌المللی پول در میانه هفته گذشته، داده‌های رسمی چین نشان داد که اقتصاد این کشور در سه ماهه دوم سالانه ۴٫۷ درصد رشد داشته که کمتر از انتظارات اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز برای رشد ۵٫۱ درصدی است. صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد: نسبت به بازگشت مصرف در چند سال آینده میان‌بین است، اما کاهش نرخ زادوولد، مانع از بهبود سطح بهره‌وری و در نتیجه، کاهش سرعت رشد خواهد شد. رشد هند و چین تقریباً نیمی از رشد جهانی را در سال جاری تشکیل خواهد داد.

طبق ارزیابی صندوق بین‌المللی پول همچنین انتظار می‌رود رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۴، بدون تغییر نسبت به پیش‌بینی ماه آوریل، به ۳٫۲ درصد برسد و احتمالاً در سال ۲۰۲۵ به ۳٫۳ درصد افزایش خواهد یافت. پیش‌بینی می‌شود که رشد اقتصادی آمریکا در سال جاری نسبت به سال گذشته به ۲٫۶ درصد افزایش یابد که اندکی کمتر از پیش‌بینی ۲٫۷ درصدی در ماه آوریل است. نرخ تورم بزرگ‌ترین اقتصاد جهان در حال کاهش است و از ۳٫۴ درصد در ماه مه به ۳ درصد در ماه ژوئن کاهش یافته است. «جروم پاول»، رئیس فدرال رزرو اخیراً گفت که بانک مرکزی برای کاهش نرخ بهره منتظر نخواهد ماند تا نرخ تورم به ۲ درصد برسد و افزود که احتمال وقوع فرود سخت برای اقتصاد این کشور بعید است. «گورینچاس» در این باره باور دارد که پویایی تورم، حداقل در آمریکا، در مسیر درستی حرکت می‌کند، اما اقتصاد این کشور شاهد دست‌اندرزایی هم بوده و باید پیش‌بینی کرد که ممکن است این دست‌اندازها بیشتر شوند و تأخیرهایی در سرعت رشد اقتصاد و کاهش تورم ایجاد شود. به عقیده وی، بدهی عمومی آمریکا همچنان یک نگرانی جدی است.

در این میان، رشد اقتصادی منطقه یورو در سال ۲۰۲۴ به ۰٫۹ درصد ارتقا یافته است؛ یعنی ۰٫۱ واحد درصد بیشتر از پیش‌بینی‌های ماه آوریل که ناشی از حرکت قوی‌تر بخش خدمات و صادرات خالص بیش از انتظار در نیمه اول سال ۲۰۲۴ است. صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد: پیش‌بینی می‌شود رشد این منطقه در سال ۲۰۲۵ به دلیل افزایش دستمزدهای واقعی و سرمایه‌گذاری‌های بیشتر به ۱٫۵ درصد افزایش یابد. آسیایا از نظر بازنگری‌ها نقطه روشنی در منطقه یورو است پیش‌بینی امسال این کشور به ۲٫۴ درصد ارتقا یافته است که بخش بزرگی از این بازنگری به دلیل نتایجی بود که در سه ماهه اول سال بواسطه قوی شدن بخش خدمات، صادرات و همچنین افزایش سرمایه‌گذاری مشاهده شده است.

اقتصاد امروز

www.forsanet.ir

تلفن مستقیم: ۸۶۰۷۳۳۹۰

«فرصت امروز» از پایدها و نیایدها در انتخاب تیم اقتصادی دولت گزارش می‌دهد

۶ چالش چیش کابینه چهاردهم



چینش کابینه چهاردهم را متأثر خواهد کرد، پاسخ می‌دهد: «طولانی‌ترین دوره تورم اقتصاد ایران را در یک‌صد سال اخیر شاهد هستیم، بالخصوص در دوره سه ساله دولت سیزدهم، تورم بالای ۴۰ درصد بود. قدرت خرید مردم کاملاً از بین رفته است. هفت سال تورم‌های بالای بی‌دربی در حال از بین بردن طبقه متوسط است؛ در حالی که اقصاد هر کشور به طبقه متوسط آن وابسته است و بازیابی دوباره این طبقه، کار بسیار سختی برای دولت چهاردهم خواهد بود.» به گفته «شقایق شهری»، «تشدید ناترازی‌های اقتصاد کلان، چالش بعدی دولت چهاردهم است. بیش از ۷ ناترازی شدید، از ناترازی برق، گاز و بنزین گرفته تا ناترازی صندوق‌های بازنشستگی، آب و فرونشست زمین برای هر دولتی چالش‌برانگیز است. رفع این ناترازی‌های اقتصاد کلان، علاوه بر منابع مالی بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار به سرمایه اجتماعی بسیار قوی نیاز دارد؛ سرمایه اجتماعی که بتواند پذیرای تصمیمات سخت و اصلاحات ساختاری باشد. متأسفانه در حال حاضر نه چنین منابع مالی وجود دارد و نه چنین سرمایه اجتماعی. مجموع این شرایط، تصویر بسیار سختی، فرآوی دولت قرار داده است.»

۴ روزه امید برای دولت آینده

او در بخش پایانی سخنانش، به برخی از نقاط مثبت در شرایط فعلی اشاره می‌کند و می‌گوید: «شاید یک روزه امید در این شرایط سخت، بدهی پایین داخلی و خارجی ایران باشد. نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی، زیر ۳۰ درصد است. بدهی خارجی هم کمتر از ۱۰ میلیارد دلار است. روزه امید دیگر، نسل جوان تحصیلکرده آگاه به فناوری‌های جدید است که انعطاف لازم برای اجرای سیاست‌های اقتصادی را دارد. همچنین جایگاه ژئواکونومیکی ایران هم فرصت دیگر پیش روی دولت است. این جایگاه همچنان زنده‌است و قابلیت استفاده دارد. در کنار اینها، ظرفیت‌های معدنی و انرژی ایران هم وجود دارد. در واقع، کار سخت دولت چهاردهم، تعادل‌بخشی میان این روزه‌های امید در برابر آنبوهی از چالش‌هاست. برای این هدف، دولت چهاردهم نیازمند کابینه هوشمند، خردمند، نوآور و خلاق است. یک نظام شایسته‌گزینی باید طراحی شود. البته دولت در این راستا کارهایی دنبال می‌کند، اما تیمی که باید شایستگان را انتخاب کند، هم خودش باید شایسته، خلاق، زنده و حرفه‌ای باشد.»

«شقایق شهری» با بیان اینکه «رئیس دولت چهاردهم برای چینش کابینه باید کمیته چینش وزرا را ارتقا دهد»، تأکید می‌کند: «ما در ایران باید «ندیم مکارم» خودمان را پیدا کنیم؛ جوان نخبه‌ای که در مقام وزیر آموزش، نظام آموزش و مدرسه اندونزی را متحول کرده است. ما از این چهره‌ها زیاد داریم؛ اما شناسایی نشده‌اند. شناسایی و جذب چنین افرادی در کابینه، کار سخت اما هوشمندانه‌ای است؛ چراکه بدون تحول و تغییرات ساختاری، کشور محکوم به شکست خواهد بود.»

فرصت امروز: با پیروزی «مسعود پزشکیان» در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، شمارش معکوس برای برگزاری مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس‌جمهور منتخب و معرفی وزرای پیشنهادی او به مجلس شورای اسلامی آغاز شده است. رئیس‌جمهور منتخب تنها چند هفته فرصت دارد تا اعضای کابینه خود را برای دریافت رأی اعتماد به نمایندگان مجلس معرفی کند. «پزشکیان»، از همان آغاز فعالیت‌های انتخاباتی خود، شعار استفاده از کارشناسان را سرلوحه برنامه‌ها و وعده‌های خود قرار داده بود و حال با چالش بزرگی برای انتخاب افراد شایسته در میان موج سهم‌خواهی جریان‌های سیاسی مواجه است.

دولت چهاردهم با شعار عمل به توصیه کارشناسی و واگذاری امور به کارشناسان، روی کار آمده است و آنگونه که فرایند انتخاب اعضای کابینه دولت نشان می‌دهد، تا اینجای کار به وعده خود پایبند بوده است. «مسعود پزشکیان»، رئیس‌جمهوری منتخب ایران، یکی از چهار نامزد انتخابات ریاست جمهوری بود که با حضور در اتاق بازرگانی ایران، پای حرف فعالان اقتصادی بخش خصوصی نشست و از تولیدکنندگان و بازرگانان گرفته تا اصناف و فعالان اقتصادی، همگی از رئیس‌جمهور منتخب خواستند تا آنچه در شعارهای انتخاباتی خود در مورد رفع تحریم‌ها، پیوستن به FATF، مهار تورم و عدم قیمت‌گذاری دستوری وعده داده است، عمل کند؛ چراکه این مسائل، بزرگ‌ترین دغدغه فعالان بخش‌های مختلف اقتصادی است و رفع و رجوع آنها می‌تواند راه را برای توسعه اقتصادی کشور و افزایش رفاه اقشار جامعه هموار کند. در فاصله کمتر از چند هفته تا برگزاری مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس‌جمهور منتخب و رونمایی از فهرست وزرای پیشنهادی به مجلس، یکی از مهمترین برنامه‌های دولت چهاردهم که باید در همین ابتدای کار انجام دهد، انتخاب تیم اقتصادی کابینه شامل وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه در کنار وزرای صنعت، معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نفت و وزیر امور خارجه است.

۶ چالش پیش روی دولت چهاردهم

«شقایق شهری» درباره شرایط داخلی و بین‌المللی در زمان روی کار آمدن دولت جدید می‌گوید: «علاوه بر آرایش مجلس کنونی، تحولات بین‌المللی هم به نفع دولت چهاردهم نیست. انتخابات آمریکا در شرایطی در آسان برگزار خواهد شد که بعد از منظره نخست «دونالد ترامپ» و «جو بایدن»، احتمال پیروزی «ترامپ» تقویت شده و فاصله دو کاندیدا در نظرسنجی‌ها به بیشترین میزان رسیده است. در منظره ۹۰ دقیقه‌ای اول، «بایدن» و «ترامپ» پنج بار نام ایران را مطرح کردند که سه بار آن از سوی «ترامپ» بود. او «بایدن» را متهم کرد که به ایران امتیازات ویژه‌ای داده و گفت که در صورت پیروزی، تحریم‌های شدیدتری علیه ایران اعمال خواهد کرد؛ بنابراین با روی کار آمدن «ترامپ»، نحوه مواجهه آمریکا با ایران تغییر خواهد کرد. شرایط خطیر دیگر برای دولت چهاردهم، این است که در مهر و آبان ماه ۱۴۰۴، دوره ۱۰ ساله برجام تمام می‌شود. کناره‌های غربی با سه سمت استفاده از مکانیسم ماشه می‌روند و یا در سناریوی دیگر، دوره ۱۰ ساله را تمدید خواهند کرد و با امتیازات فراتر از حد از ایران خواهند خواست. بنابراین جهان غرب این یک سال را از دست نخواهد داد.» این اقتصاددان در پاسخ به این سوال که چالش‌های اقتصاد ایران چگونه

کارشناسان چه برداشتی از تصمیم لحظه آخری دولت سیزدهم دارند؟

رمزگشایی از آزادسازی واردات خودرو

داخل ضوابط فنی این خودروها، (عمر کمتر از پنج سال در زمان ورود به گمرک) و نحوه احراز آنها و شرایط واردات توسط اشخاص حقیقی و حقوقی به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان ملی استاندارد ایران طرف یک ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون، تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.» مدت زمان یک ماهه‌ای که از سوی وزارت صمت رعایت شد و این وزارتخانه، آیین‌نامه پیشنهادی درخصوص واردات خودروهای کارکرده را به هیأت وزیران ارسال کرد.

اما در روز ۲۲ شهریورماه «منوچهر منطقی»، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای خطاب به «مهدی قاسمی علی‌آبادی» دبیر کمیسیون زیربنایی، صنعت و محیط‌زیست دفتر هیأت دولت، می‌نویس اصلاحیه آیین‌نامه اجرایی تبصره (۲) ماده (۱۱) «قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو» را ارسال و ابلاغ کرد. در نهایت آیین‌نامه اصلاح شده پیشنهادی وزارت صمت به هیأت وزیران ارسال شند. در ادامه نیز «عباس علی‌آبادی»، وزیر صمت در آخرین روز مه‌رماه پارسال خبر از تصویب آیین‌نامه واردات خودروهای دست دوم خارجی در هیأت وزیران داد و تأکید کرد که «دفتر دولت باید به زودی این آیین‌نامه را ابلاغ کند تا مردم نیز به خواسته خود برسند.»

با این حال، سخنگوی دولت در آبان ماه پارسال در این مورد اعلام کرد که «دربراره واردات خودروهای کارکرده دو موضوع مطرح است، اول اینکه نیازهای بازار خودرو تامین شود و مسئله دوم اینکه از مصرفی در این خصوص منظر قرار گیرد. در جلسه دولت در دی‌ماه هر دو این مباحث نکاتی از سوی بانک مرکزی و وزارتخانه‌های مربوطه مطرح شد. در نهایت قرار شد این آیین‌نامه به کارگروهی ارجاع شود تا ضمن جمع‌بندی تمامی نکات و نقطه‌نقشه‌ها، امکان واردات خودرو بدون ایجاد رانت و فساد برای مردم فراهم شود و هم‌زمان اثر منفی صنعت خودرو» را ارسال و ابلاغ کرد.

موجب افزایش قیمت خودروهای داخلی و خارجی و ایجاد تورم شود.» بر همین مبنا نیز به دلیل ایرادات کارشناسی که به این آیین‌نامه وارد بود، هیأت دولت مجدداً شروع به بررسی آیین‌نامه کرد تا اینکه در انتهای هفته گذشته، سخنگوی دولت خبر از تصویب این آیین‌نامه داد.

اما این خبر در حالی از سوی سخنگوی دولت مطرح شد و موج تازه‌ای را

در حوزه صنعت خودرو ایجاد کرد که به اعتقاد کارشناسان، اعلام این‌گونه

خبرها بیشتر جنبه نمایشی دارد. کارشناسان صنعت خودرو معتقدند

که دولت سیزدهم تنها برای خوشنام نشان دادن خود در مقوله واردات

^[1] «شقایق شهری» با بیان اینکه «رئیس دولت چهاردهم برای چینش

^[2] «شقایق شهری» با بیان اینکه «رئیس دولت چهاردهم برای چینش

^[3] «شقایق شهری» با بیان اینکه «رئیس دولت چهاردهم برای چینش

اخبار

ترجیح بانک مرکزی به اعتباردهی بلندمدت

سقف در خواست بانک‌ها محقق نشد

طی اجرای عملیات سیاست پولی بانک مرکزی در هفته منتهی به ۱۸ تیرماه، برای اولین بار از حداقل نیمه اردیبهشت‌ماه، بانک مرکزی با سقف درخواست بانک‌ها برای اعتبار‌گیری موافقت نکرد و تنها ۸۴ درصد از درخواست آنها را پرداخت کرد. به گزارش «اوپایران»، یکی از ابزارهای پولی بانک مرکزی برای ساماندهی نیاز مالی بانک‌ها، اجرای عملیات بازار باز است. در این عملیات، بانک‌ها اعتبار موردنیاز خود را با قرار دادن اوراق به عنوان وثیقه نزد بانک مرکزی، از این نهاد دریافت می‌کنند. ابتدا بانک‌ها مبلغ موردنیاز خود را اعلام کرده و سپس بانک مرکزی مشخص می‌کند که بانک‌ها

اعتبار دریافت‌شده را در چه سرسیدی و با چه نرخ سودی باز می‌گردانند.

گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد که در عملیات بازار باز در هفته منتهی به ۱۸ تیرماه، تقریباً ۳۷ همت از نسوی ۱۵ بانک درخواست شده، اما تنها با حدود ۳۱ همت از آن موافقت شده است. این حراج نیز مانند حراج هفته قبل از آن و برخلاف حراج‌های برگزارشده از ابتدای سال، دو نوع سفارش با دو سرسید متفاوت (کوتاهمدت و بلندمدت) عرضه کرده که در خواست بانک‌ها برای دریافت اعتبار با سررسید بلندمدت به طور کامل پرداخت شده، اما تنها بخشی از درخواست آنها برای اعتبار‌گیری کوتاهمدت مورد قبول بانک مرکزی واقع شده است. همچنین حجم اعتبار‌گیری قاعده‌مند بانک‌ها در هفت روز منتهی به ۱۸ تیرماه در آستانه ۳۴ همت قرار گرفته است.

سیاستگذار پولی می‌تواند برای تحریک تقاضا و پاسخ به کمبود منابع مالی در میان بانک‌ها، منابعی مالی در ازای گرو گرفتن اوراق بهادار (با نام ریپو اوراق نیز شناخته می‌شود) در اختیار بانک‌های متقاضی قرار دهد. معکوس این عملیات نیز قابل تصور است که در برخی مقاطع در ایران به اجرا درآمده است که طی آن بانک مرکزی اقدام به فروش موقت اوراق بهادار خود به شبکه بانکی می‌کند (ریپو معکوس) و در ازای آن از بانک‌ها منابع مالی استقراض می‌کند. آخرین گزارش بانک مرکزی حاکی از آن است که در حراج ۱۸ تیرماه، ۱۵ بانک متقاضی دریافت اعتبار از بانک مرکزی به ارزش ۳۷ هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان بودند، در حالی که این رقم در حراج هفته گذشته نزدیک به ۳۱ همت بود. مانند سایر استقراض‌ها، این اعتبار‌گیری نیز نیازمند وثیقه است و نرخ سودی دارد که بانک مرکزی آن را مشخص می‌کند. در حراج جدید، دو نوع سررسید کوتاهمدت و بلندمدت در نظر گرفته شده است.

به بیان دقیق‌تر، در خواست‌هایی با ارزش ۲۳ هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان یا سررسید شش روزه و درخواست‌هایی به ارزش ۱۴ هزار و ۱۹۰ میلیارد تومان با سررسید ۸۴ روزه ارائه شده است. نرخ سود نیز ۲۳ درصد و مانند دوره‌های قبل تعیین شده است. بانک مرکزی در ازای دریافت وثیقه بانک‌ها، از کل ۲۳ همت درخواست شده از سوی بانک‌ها با سررسید شش روزه، تنها ۱۷،۶۹ همت از آن را پرداخت کرده و با باقیی آن موافقت نکرده است. در مقابل، تمام اعتباری که بانک‌ها با سررسید بلندمدت نیاز داشتند به آنها پرداخت شده است. ارزش توافقی بازخرید سرسید شش روزه به ۲۴ هزار میلیارد تومان رسیده است. در مقابل، همچنان ۲۴۹ هزار و ۹۸ میلیارد تومان از اعتبار بانک‌ها که به جا مانده از این حراج و حراج قبلی است، باقی مانده که باید به بانک مرکزی پرداخت کنند.

اعتبارگیری قاعده‌مند نیز یکی از دیگر از ابزارهای بانک مرکزی برای مدیریت عملکرد بین بانک‌هاست. نرخ بهره این روش استقراض معادل ۲۴ درصد درحال حاضر تعیین شده و قرارداد آن نیز در پایان ۲۴ تا ۴۸ ساعت منقضی می‌شود و اصل پول به همراه بهره آن باید به بانک مرکزی بازگردد. گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد که در هفت روز منتهی به ۱۸ تیرماه، شش بانک با موسسه اعتباری غیربانکی به مبلغ ۳۳ هزار و ۹۷۰ میلیارد تومان اقدام به اعتبار‌گیری قاعده‌مند از بانک مرکزی کرده‌اند که این رقم نسبت به هفته قبل افزایش یافته است. همچنین بازپرداخت اعتبارات قبلی سرسید شده نیز به ۲۵،۴۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.

از پرداخت وام اربعین چه خبر؟

زائران سرپرست خانوار که دریافت‌کننده پاره هستند، می‌توانند با مراجعه به در سه‌ساعه حج و زیارت و انجام مراحل ثبت نام اربعین، درخواست تسهیلات اربعین را ثبت کنند، با این حال هنوز به صورت رسمی پرداخت تسهیلات اعلام نشده و احتمالاً با نزدیک شدن به روزهای اربعین مانند سال گذشته جزئیات آن اعلام می‌شود. به گزارش «ایستنا»، به تازگی وزیر اقتصاد اعلام کرده است که زائران سرپرست خانواری که پاره ایاریافت می‌کنند، می‌توانند تسهیلات مربوط به سفر ایام اربعین دریافت کنند. این تسهیلات در سال گذشته تا سقف پنج میلیون تومان مشخص شد و برای حضور زمینی زائران اربعین از سوسی بانک‌های زیرمجموعه این وزارت‌خانه پیش‌بینی شد. اگر طبق روال سال گذشته این تسهیلات پرداخت شود، متقاضیان رانر سرپرست خانوار به منظور دریافت و ثبت نام وام اربعین، می‌توانند نسبت به درخواست تسهیلات در سامانه حج و زیارت (سامح) به نشانی sahhaj.irسامح اقدام نمایند. در صورتی که متقاضیان از مزایای زمینی خارج شوند، مبلغ این تسهیلات به صورت خودکار و بدون نیاز به مراجعه به بانک‌ها به حساب پاره‌ای آنها واریز شده و با اقساط یک‌ساله از پاره آنها کسر می‌شود. سال گذشته، میزان این تسهیلات برای سرپرست خانوار ۳ میلیون تومان، سرپرست خانوار همسر با یک نفر از اعضای خانوار تحت پوشش او ۴ میلیون تومان و سرپرست خانوار و نفر یا بیشتر از اعضای خانوار تحت پوشش او ۵میلیون تومان بود، اما برای اربعین امسال هنوز اطلاعاتی از میزان مبلغ تسهیلات به صورت رسمی اعلام نشده است. با این حال، برخی شنیده‌ها حاکی از آن است که برای دریافت وام اربعین ابتدا باید در سامانه سماح ثبت نام کرده و سپس به صورت اینترنتی یا با مراجعه حضوری به شعب بانک ملی درخواست وام کنید. گفتنی است تا زمان تنظیم این گزارش، خبری مبنی بر اعطای وام و تسهیلات بانکی از سوی بانک‌ها به زائران اربعین اعلام نشده و براساس تجربیات سال گذشته به احتمال زیاد با نزدیک شدن به ایام اربعین اطلاع‌رسانی می‌شود.

بلیت رفت و برگشت را با هم بخريد

توصیه پروازی به زائران اربعین

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران به تمامی مسافران پروازهای اربعین توصیه کرد که بلیت را به صورت رفت و برگشت خریداری کنند تا مشکلی در هنگام برگشت نداشته باشند و به راحتی بتوانند از پیاده‌روی اربعین استفاده کنند. شمس‌الدین فرزادی‌پور» با بیان اینکه امسال با توجه به همزمانی پروازهای حج و عمره و اربعین، برنامه‌ریزی برای پروازها با دقت بیشتری انجام خواهد شد، گفت: امسال همزمان با پروازهای اربعین، پروازهای حج عمره را هم شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در دستور کار خود دارد. ایران ایر در پروازهای اربعین امسال همانند سال‌های گذشته از تمامی ظرفیت‌های خود استفاده خواهد کرد و نسبت به عرضه صندلی‌های خود سعی می‌کند برنامه‌ریزی لازم را انجام دهد. در پروازهای اربعین سال گذشته با توجه به برنامه‌ریزی که داشته‌ایم عرضه فروش بلیت پروازها را به صورت گروهی نداشته‌ایم و فروش بلیت به صورت اینترنتی بوده است. امسال هم سعی کرده‌ایم تغییری در عرضه بلیت پروازهای اربعین نداشته باشیم تا مشکلی برای زائران ایجاد نشود. طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، مدیرعامل «هوا» افزود: تعداد صندلی که در سال گذشته برای پروازهای اربعین داشته‌ایم ۶۲ هزار صندلی بود که امسال هم سعی خواهیم کرد از تمامی ظرفیت‌های خود در این بخش استفاده کنیم. به تمامی مسافران پروازهای اربعین توصیه می‌شود که بلیت را به صورت رفت و برگشت خریداری کنند تا مشکلی در هنگام برگشت نداشته باشند و مسافران به راحتی بتوانند از پیاده‌روی اربعین استفاده کنند. البته جلسات رسمی پروازهای اربعین هنوز از سوی سازمان هواپیمایی کشور اعلام نشده است و در صورت اعلام رسمی، اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم برای انجام پروازهای اربعین صورت خواهد گرفت.

پیامدهای انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی در یک گزارش پژوهشی بررسی شد

اثر مخرب اوراق ۳۰ درصدی بر تولید ملی



همچنین سهم سپرده‌های با سررسید کوتاهمدت (کمتر از یک‌سال) از ۲۱،۵ درصد در دی‌ماه ۱۴۰۲ به ۲۱،۳ درصد در بهمن‌ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است. این در حالی است که سهم پول (سپرده‌های جاری و اسکناس و مسکوکات از ۲۴،۳ درصد در دی‌ماه ۱۴۰۲ به ۲۴،۸ درصد در بهمن‌ماه ۱۴۰۲ افزایش یافته است.

مجموعه این تحولات در اجزای نقدینگی حاکی از آن است که اجرای سیاست انتشار اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی در بهمن‌ماه ۱۴۰۲ نه تنها در تامین هدف کاهش سیالیت نقدینگی موفق نبوده است، بلکه در بهمن‌ماه ۱۴۰۲ شاهد افزایش سیالیت نقدینگی بوده‌ایم. معنای دیگر این تحولات در ترکیب نقدینگی، این است که تمام منابع انتشار اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی به مبلغ ۲۸۰ هزار میلیارد تومانی از محل تبدیل سپرده‌های بلندمدت به اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی تامین شده است که این امر نیز به معنای افزایش هزینه تامین مالی (جذب سپرده) در شبکه بانکی کشور بدون دستیابی به هدف کاهش سیالیت نقدینگی است که اثرات مخربی بر وضعیت حساب سود و زیان بانک‌ها و ترازنامه بانک‌ها در سال ۱۴۰۳ در بر خواهد داشت.

بیشتر تسهیلات در بخش دولتی می‌رود

نرخ سود بین‌بانکی پس از تعدیل سقف دلالت نرخ سود بین‌بانکی به ۲۴ درصد در دی‌ماه ۱۴۰۱، طی سال ۱۴۰۲ و ابتدای ۱۴۰۳ در محدوده ۲۳ تا ۲۴ درصد تثبیت شده؛ این در حالی است که نرخ سود اسناد خزانه دولت از روند متفاوتی برخوردار بوده و از آذرماه ۱۴۰۲ در مسیر صعودی قرار گرفته است و همزمان با اعلام انتشار موقت اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی، سقف تاریخی جدیدی را ثبت کرده و در اسفندماه ۱۴۰۲ رقم ۳۲،۹ درصد را نیز ثبت کرده است. در سال ۱۴۰۲ نیز روند صعودی نرخ سود اسناد خزانه دولت ادامه یافته و در پایان اردیبهشت ۱۴۰۳ با ثبت یک رکورد جدید به ۳۵،۱ درصد افزایش یافته است. ماندگاری نرخ سود اسناد خزانه دولت در محدوده بالای ۳۰ درصد پس از انتشار موقت اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی، حاکی از آن است که انتشار موقت این اوراق عملاً نرخ سود ۳۰ درصد را در شبکه بانکی رسمیت بخشیده است. همچنین نرخ سود بیش از ۳۰ درصدی اسناد خزانه دولت نشان می‌دهد که به‌رغم تثبیت نرخ سود بین‌بانکی، سیاست انقباض پولی تشدید شده است.

براساس این گزارش، افزایش بی‌سابقه نرخ‌های سود در حالی است که بانک مرکزی در راستای کنترل رشد نقدینگی، سیاست کنترل ترازنامه شبکه بانکی را تشدید کرده است اما مشکل اصلی، نحوه اجرای سیاست کنترل ترازنامه شبکه بانکی است که عملاً فشار مهار نقدینگی را به بخش غیردولتی منتقل کرده و موجب انتقال منابع مالی شبکه بانکی از بخش غیردولتی به بخش دولتی شده است. شاهد این مدعا، وضعیت رشد مانده تسهیلات بخش دولتی و غیردولتی در شبکه بانکی است. براسا آخرین گزارش بانک مرکزی در بهمن‌ماه ۱۴۰۲، متوسط ۱۴ ماهه رشد مانده تسهیلات بخش غیردولتی از ۵۲،۷ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۴۲،۱ درصد در سال ۱۴۰۱ و ۳۵،۶ درصد در بهمن‌ماه سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است. این در حالی است که متوسط ۱۲ ماهه رشد مانده تسهیلات شبکه بانکی

تهرانی‌ها بیشترین وام را از بانک‌ها گرفتند

جغرافیای استانی وام‌های بانکی

ابتدای سال ۱۴۰۳ به ۱۰ هزار و ۲۴۳ هزار میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که این رقم در پایان اردیبهشت سال گذشته برابر با ۷هزار و ۴۷۵ میلیارد تومان ثبت شده بود. نگاهی به آمار مانده تسهیلات شبکه بانکی نشان می‌دهد که استان تهران با مانده سپرده‌های ۵ هزار و ۸۸۷ هزار میلیارد تومانی، نه‌تنها در این فهرست پیشتاز است، بلکه بیش از ۵۷ درصد کل این رقم را به خود اختصاص داده است. استان‌های اصفهان و خراسان رضوی نیز با ارقام به‌ترتیب ۴۴۴ هزار میلیارد تومان و ۳۸۹ هزار میلیارد تومانی، در رده‌های بعدی جای گرفته‌اند. در مقابل اما کمترین مانده میزان مانده سپرده بانکی در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، ایلام و خراسان شمالی ثبت شده است. از سوی دیگر براساس گزارش بانک مرکزی، رقم مانده وام بانکی در پایان اردیبهشت‌ماه بالغ بر ۷هزار و ۹۱۹ هزار میلیارد تومان بوده و از ابتدای سال جاری ۱۲ درصد افزایش یافته است. مقایسه این رقم با مانده تسهیلات بانکی در پایان

بیش از ۷۸ درصد تسهیلات بانک‌ها به کسب و کارها رسید

جیب پر خدمات و صنعت از تسهیلات بانکی

کشور می‌شود. بررسی آمار تسهیلات پرداختی بانک‌ها در بهار ۱۴۰۳ نشان می‌دهد بیش از ۷۸ درصد از این تسهیلات به کسب و کارهای حقوقی و غیرحقوقی اختصاص یافته است که بیشترین سهم آن مربوط به بخش «خدمات» و «صنعت و معدن» بوده است. هم‌طور که اشاره شد، بیش از ۷۸ درصد تسهیلات پرداختی بانک‌ها به کسب و کارها رسید. بانک مرکزی در تازه‌ترین آمار خود میزان تسهیلات پرداختی در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ را اعلام کرده است. این آمار نشان می‌دهد ۷۸،۶ درصد از تسهیلات پرداختی بانک‌های کشور به کسب و کارها جاری و حقوقی غیرحقوقی پرداخت شده و به سمت عرضه در اقتصاد کمک کرده است. از سوی دیگر ۲۱،۴ درصد این پرداخت‌ها مربوط به خانوارها و مصرف نهایی کشور بوده که سمت تقاضای اقتصاد را تحت تاثیر خود قرار داده است. تسهیلات پرداختی بانک‌ها به کسب و کارها و کارهای کشاورزی مختلف

فرصت امروز: از همان ابتدای انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی از بهمن سال گذشته توسط بانک مرکزی، سسولات و پرسش‌های زیادی در این زمینه مطرح شد؛ چراکه این اقدام بانک مرکزی موجب جهش نرخ بهره بانکی از محدوده ۲۳ درصد به ۳۰ درصد شد. همچنین واکنش بازارها و آثار و پیامدهای انتشار اوراق سپرده ۳۰ درصدی، انتقاد بسیاری از کارشناسان و اقتصاددانان را به دنبال داشت.

نهم بهمن سال گذشته بود که بانک مرکزی از انتشار اوراق گواهی سپرده خاص با نرخ سود ۳۰ درصدی خبر داد و در ادامه، مجوز انتشار ۲۸۰ هزار میلیارد تومان از این گواهی به شبکه بانکی ابلاغ شد. هرچند در ابتدا قرار بود که انتشار این اوراق به طور محدود و با هدف تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی به مدت یک هفته (از ۱۱ بهمن تا ۱۸ بهمن) باشد، اما بانک مرکزی چندی بعد اعلام کرد که انتشار این اوراق به دلیل استقبال خوب مردم ادامه پیدا می‌کند. بدین ترتیب، اوراق گواهی سپرده خاص به مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان با نرخ سود علی‌الحساب ۳۰ درصد سیالانه (پرداخت سود ماهانه) از بهمن سال گذشته توسط بانک مرکزی منتشر شد و همچنین در راستای تأمین مالی پروژه‌های پیشران و مولد با بازدهی بالا نیز مبلغ ۸۰ هزار میلیارد تومان مجوز صدور این گواهی به بانک‌های منتخب داده شد. با وجود اینکه هدف از انتشار اوراق سپرده ۳۰ درصدی، «تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی» اعلام شده است، با این وجود به نظر می‌رسد که برخلاف «هدف اعلام‌شده»، دلیل اصلی انتشار این اوراق، «کاهش سیالیت نقدینگی» بوده است؛ آن هم در حالی که همین هدف هم محقق نشده است.

تاثیر انتشار اوراق بر سیالیت نقدینگی

کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران ضمن ارزیابی «پیامدهای انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی و افزایش نرخ‌های سود س‌رای اقتصاد و فعالیت‌های اقتصادی»، بر لزوم تجدیدنظر در سیاست‌های پولی و اعتباری در راستای حمایت از تولید تاکید کرد. در این گزارش پژوهشی گفته شده است که «نتیجه سیاست‌های پولی و اعتباری فعلی در افزایش تنگنای تامین مالی و دریافت تسهیلات برای تولیدکنندگان از یک سو و افزایش بی‌سابقه نرخ‌های سود تامین مالی تولیدکنندگان از سوی دیگر انعکاس یافته است.» اتاق ایران همچنین این سیاست‌ها را «یکی از مهم‌ترین ریسک‌های اقتصادی تولیدکنندگان در سال جاری» دانسته و می‌گوید که «اثرات مخربی بر تولید ملی» خواهد داشت. اتاق بازرگانی ایران همچنین معتقد است که برخلاف «هدف اعلام شده»، دلیل اصلی انتشار این اوراق، «کاهش سیالیت نقدینگی» بوده است؛ آن هم در حالی که همین هدف هم محقق نشده است.

طبق ارزیابی اتاق بازرگانی ایران، انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی، «عملاً اثری در کاهش سیالیت نقدینگی نداشته است.» این نتیجه‌گیری براساس بررسی وضعیت ترکیب سپرده‌ها و سیالیت نقدینگی در بهمن ماه ۱۴۰۲ به دست آمده است. براساس آمارهای بانک مرکزی، سهم سپرده‌های با سررسید بلندمدت (یک‌سال و بیشتر) از ۵۴،۱ درصد در دی‌ماه ۱۴۰۲ به ۵۳،۹ درصد در بهمن‌ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است.

آخرین داده‌های آماری بانک مرکزی نشان می‌دهد که ۵۷ درصد از رقم مانده سپرده‌ها و ۶۱ درصد از رقم مانده تسهیلات بانکی در پایان اردیبهشت‌ماه، مربوط به استان تهران بوده است. بانک مرکزی اخیراً آمار و ارقام مربوط به مانده سپرده‌ها و وام‌ها تا پایان اردیبهشت‌ماه را از طریق وب‌سیایت رسمی خود منتشر کرد. در این گزارش آخرین داده‌ها از مانده وام بانکی و سپرده‌های جذب‌شده از سوی بانک‌های دولتی، خصوصی و همچنین موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز از بانک مرکزی ارائه شده است. با استناد به داده‌های بانک مرکزی، رقم مانده تسهیلات بانکی تا پایان دومین ماه امسال، حدود ۴۰،۵ درصد بیشتر از مقطع زمانی مشابه سال قبل ثبت شده است. همچنین مانده سپرده‌های بانکی نیز در این بازه زمانی افزایشی ۳۷ درصدی پیدا کرده است.

به گزارش «تجارت‌نیوز»، بررسی مانده سپرده‌های بانکی تا پایان اردیبهشت‌ماه حاکی از آن است که این رقم با رشدی ۱۱،۸ درصدی از

بررسی‌ها نشان می‌دهد در بهار ۱۴۰۳ بیش از ۷۸ درصد تسهیلات پرداختی بانک‌ها در اقتصاد به کسب و کارها بوده که بیشترین سهم آن به خدمات و صنعت تعلق داشته است. به گزارش «اوپایران»، یکی از مهم‌ترین موتورهای محرک یک اقتصاد، تحریک پولی از سمت بانک مرکزی است. به بیان دیگر زمانی که بانک مرکزی در هر اقتصادی اقدام به ارائه تسهیلات به خانوارها یا کسب و کارها می‌کند این اقدام عملاً در حال کمک به شکل‌گیری عرضه و تقاضای بیشتر در اقتصاد است. زمانی که وام به کسب و کارهای یک اقتصاد داده می‌شود به افزایش تولید و توسعه کسب و کارها کمک می‌کند که این اقدام عرضه کالا و خدمات در کشور را سرعت می‌بخشد. از سوی دیگر زمانی که این وام به خانوارهای کشور داده می‌شود این خانوارها با پولی که در دست دارند اقدام به تقاضای کالا و خدمات تولید شده در صنعت کرده و باعث ایجاد یک چرخه مثبت در

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان خبر داد: تمامی طرح های توسعه پالایشگاه اصفهان به بندرعباس منتقل شده است؛

خارج از استاندارهای سازمان محیط زیست هیچ اقدامی نمی کنیم



انجام شد. ساختار سازمانی را متحول می کنیم
امامه داد: هر تغییرات آینده مضمونی در حال تغییرات اساسی است، در تغییرات آینده ما شرکت‌هایی هستیم که حفظ می‌شویم.
دکتر قدیری

امامه داد: هزاران محصول می‌توان از نفت خام استخراج کرد اما متأسفانه ما در کشور دچار خام‌سوزی شده‌ایم و علی‌رغم اینکه ما از کشورهای دارنده نفت و گاز در جهان هستیم در سفره مردم چیزی مشاهده نمی‌شود.
مدیرعامل

گامی بزرگ در راستای حل معضل ترافیک شهر رشت



آینده ۳ غیر همسطح در دست احداث، تکمیل و زیر بار ترافیک برود، امامه داد:همچنین روند اجرای کانال ژذ که در راستای کاهش ترافیک شهر رشت در حال انجام بوده تاکنون ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
شهردار رشت با تاکید بر اینکه شرکت سفید رود یک ظرفیت بسیار خوب و ثروت ملی برای استان گیلان به شمار می رود، امامه داد: بنابراین حفظ، حراس‌ت و جان دادن ارزش افزوده به این شرکت وظیفه همه ما است گفتنی است:رینگ ۹۰ متری موجب می شود که ترافیک به جریان اصلی تردد داخل شهر وارد نشده و این امر کاهش چشمگیر ترافیک شهری را به همراه خواهد داشت اما تکمیل این پروژه با توجه به وسعتی که به لحاظ کانال محوری دارد نیازمند ورود ویزه راه ت توسعه عملیات شهری یکی از مطالبات بحق شهروندان است که در اولویت کارها قرار دارد.
شوقی با تاکید بر اینکه تمام تلاش ما در این است که طی ماه های

رشت- زهرا رضاهاد: با هدف ایجاد همکاری های مشترک «مرضی پیر اولیا» مدیرعامل شرکت سهپایی کشاورزی و دامپروری سفیدرود با «رحیم شوقی» شهردار رشت پیرامون اجرای فاز اول رینگ ۹۰ متری دیگارت و گنو و گنو کرد «رحیم شوقی» شهردار رشت در این دیدار ضمن تشکر از شرکت سفیدرود جهت همکاری های لازم در خصوص واگذاری جسهاده پیرامون اجرای فاز اول رینگ ۹۰ متری در رشت اظهار کرد: رضایتمندی رشتوندان مهم ترین هدف ما برای اجرای رینگ ۹۰ متری است. وی با بیان اینکه احداث رینگ ۹۰ متری سبب می شود ترافیک به جریان اصلی تردد داخل شهر وارد نشده و کاهش ترافیک شهری را به دنبال دارد، افزود: برطرف کردن مشکلات حوزه ترافیک و توسعه عملیات شهری یکی از مطالبات بحق شهروندان است که در اولویت کارها قرار دارد.
شوقی با تاکید بر اینکه تمام تلاش ما در این است که طی ماه های

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز اعلام کرد؛

رشد ۴ برابری دوره های آموزشی HSE

فرصت امروز – ماهان فلاح: مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز از رشد ۴

برابری دوره های آموزشی HSE برای کارکنان در سه ماهه نخست سالجاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
فیروز خدایی، با اعلام این خبر افزود: طی سه ماهه نخست سالجاری میزان دوره های آموزشی پرسنل رسمی و قراردادی مستقیم ۹۹۲ نفرساعت و نیروهای پیمانکاری ۱۲۹۲ نفر ساعت برگزار شد.
خدایی اضافه کرد: در سه ماهه سالجاری واحد HSE منطقه با آموزش این مقدار از پرسنل موفق شد با دستیابی به رشد ۶۸۹ درصدی برای پرسنل رسمی و قرارداد مستقیم و رشد ۹۹۳ درصدی برای پرسنل پیمانکاری نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته رکورد جدیدی را در آموزش نیروی

اجلاس روسای محیط زیست صنایع نفت، گاز و پتروشیمی؛

مهمترین هدف مبین انرژی رفع آلاینده های منطقه پتروشیمی پارس جنوبی است



با حضور روسا و کارشناسان این حوزه از منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی و همچنین سازمان محیط زیست، به میزبانی شرکت مبین انرژی خلیج

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز؛

تأمین پایدار منابع مالی اصلی ترین مهره پایداری انتقال گاز است



مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز بر ضرورت پیاده سازی سیستم حسابداری جهت بررسی مدیریت بهای تمام شده (ABC) تاکید کرد و اظهار داشت: بازگویی این روش هزینه یابی، راهکاری مناسب برای شناسایی و کاهش هزینه ها از طریق حذف فعالیت های غیر ضروری و فاقد ارزش افزوده برای انجام فعالیت‌های بسا ارزش و ارزش بوده که خوشبختانه منطقه ۸ عملیات انتقال گاز در این زمینه پیشرو مناطق می باشد.

وی در پایان ضمن اشاره بر شرایط خاص اقلیمی و آب و هوایی در مناطق سردسیر تصریح کرد: نقش حیاتی گاز طبیعی در مناطق تحت پوشش این منطقه که دارای آب و هوای سرد و خشک می باشد از اهمیت بیشتری برای مصرف کنندگان برخوردار است.

با حضور مدیر عامل شرکت مناطق نفتخیز جنوب:

مسجد منطقه مسکونی کارون توسط شرکت نفت و گاز کارون ساخته و افتتاح شد



حسن شهرونی مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون نیز گفت:این مسجد بنا به درخواست جمع کثیری از ساکنین منطقه مسکونی کارون و بدستور

همنوا با عاشقان کربلای حسینی(ع) انجام گرفت؛

برگزاری مراسم عزاداری در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی آذربایجان شرقی

این منطقه، اینارگران و خانواده معزز شهیدهای گرفتار، همزمان با عاشقان حسینی(ع) در سراسر جهان برگزار شد.
قرائت زیارت عاشورا، سوگاری به‌مناسبت ایام تاسوعاوعاشورای حسینی(ع) به یاد شهیدای نهضت کربلا و قیام عاشورا و شهدای پالهای دفاع و مقاومت، با مداحی مادحین اهل بیت عصمت و طهارت (ع) و سینه زنی دلدادگان کربلای حسینی(ع) نیز احسان به میزبانی خانواده معزز شهیدای گرفتار شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی از برنامه های این مراسم بود.



فرصت امروز – فلاح: همزمان با عزاداری ایام شهادت حضرت سیدالشمها امام حسین(ع) و یاران با وفایش در سراسر جهان اسلام، آئین سوگوازی شهیدای قیام عاشورا با حضور عاشقان حسینی(ع)، اینارگران و خانواده معزز شهیدای والامقام در منطقه آذربایجان شرقی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما به نقل از روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی، مراسم عزاداری ایام محرم که تجدید عهد با میثاق قیام عاشورا است با حضور مدیریت، مسئولین و کارکنان بسیجی

به منظور خدمت رسانی به جامعه هدف بهزیستی مطرح شد؛

اعلام همکاری قرارگاه محرومیت زدایی سپاه گیلان با اداره کل بهزیستی استان

ضمن اعلام همکاری این نهاد برخلسته از متن انقلاب، بر رفع محرومیت گفت: هر جا که لازم باشد سپاه در جهت حفظ آرامنهای نظام و انقلاب پیشقدم است

و اکنون یکی از موضوعات مهم نیز محرومیت زدایی از چهره انقلاب است و در

این امر همراهی های لازم را با بهزیستی و سایر سازمانها و نهادهای خواهد داشت.

وی همچنین آمادگی این نهاد در جهت تأمین جعبه، مسکن، وسایل فعالیت‌های کمک رسانی و محرومیت زدایی را اعلام نمود و همکاری گروه‌های جهادی در

راستای تحقق موضوع محرومیت زدایی را از موارد تأثیر گذار انجام کار برشمرد. در

امامه نیز مقررگردید راه‌های فنی و اجرایی توسط کارشناسان امر بررسی شود تا در

قالب یک تقاضم نامه به مرحله انجام برسد. همچنین سایر کارشناسان دو نهاد نیز

نقطه نظرات خود را در راستای همکاری بیان داشتند.



مدیر کل تأمین اجتماعی گلستان:

مجموع مطالبات سازمان در استان گلستان بیش از ۸۶۰ میلیارد تومان است



گرگان- خبرنگار فرصت امروز: مدیر کل تأمین اجتماعی استان گلستان اظهار کرد: مجموع مطالبات سازمان در استان گلستان بیش از ۸۶۰ میلیارد تومان است.قریان زنگنه در نشست خبری که به مناسبت هفته تعاون اجتماعی برگزار شد ابراز کرد: ۲۸۹ هزار نفر در ۴۶ هزار گاه استان مشغول به کار هستند که جمعیتی حدود ۸۱۰ هزار بیمه شده اصلی و وابسته (۲۳ درصد) را شامل می شوند. و همچنین سالانه حدود ۱۷ الی ۸ هزار نفر بر تعداد بیمه شدگان استان افزوده می‌شود ولی در سال گذشته این رقم به بیش از ۱۲ هزار نفر رسید.زنگنه عنوان کرد این سازمان سهمی از اعتبارات دولتی ندارد و هر ماه این سازمان در استان بیش از ۱۸۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد که از این رقم بیش از ۷۵۰ میلیارد تومان آن برای حقوق بازنشستگان پرداخت می‌شودوی گفت با توجه به سرمایه گذاری های خوب سازمان در بخش های مختلف، مشکلی از بابت پرداخت مستمری بازنشستگان وجود ندارد. در ضمن پایداری منابع برای این سازمان از اهمیت زیادی برخوردار است؛ زیرا پرداخت حقوق بازنشستگان از محل پرداخت حق بیمه ها انجام می‌شود.مدیر کل تأمین اجتماعی استان گلستان مجموع مطالبات سازمان در استان گلستان را بیش از ۸۶۰ میلیارد تومان دانست و افزود: از این مقدار ۵۶۰ میلیارد تومان آن قطعی و ۲۸۰ میلیارد تومان آن به صورت بدهی برآوردی است که به‌دنگاری است که تواناند طرف یک ماه نسبت به مبلغ بدهی خود اعتراض کنندوی متذکر شد: کار گاه بیمه ای ادارات، شرکت ها و پیمانکاران با بدهی ۳۰۰ میلیارد تومانی بزرگترین بدهکاران این سازمان در استان هستندوی گفت: با اجرای طرح ۲۰۷- ازانه خدمت سازمان به صورت الکترونیکی انجام می‌شود که هم در وقت و هم در هزینه پرداخت پوشش صرفه جویی می‌شود و در رابطه با افزایش سن بازنشستگان هنوز هیچ بازنگری عملی از سوی سازمان مطرح نکرزی به استان اعلام نشده استمدیر کل تأمین اجتماعی استان گلستان افزود: باینن بومن امان بیمه بیکاری که نفع چرخه کار و تولید است و در سال گذشته از ۳ هزار و ۱۰۰ نفر فردي بیکار ۴۰۰ نفر دوباره به چرخه تولید برگشتند و تعداد دریافت کنندگان بیمه بیکاری به ۲ هزار و ۷۰۰ نفر کاهش یافت در ضمن گلستان کلا ۷۵۷ هزار بازنشسته دارد رئیس کانون بازنشستگان استان گلستان گفت: از ۴ میلیون و ۷۰۰ نفر بازنشسته کسوری حدود ۷۵ هزار بازنشسته در استان گلستان مستمری دریافت می‌کنند.کوهستانی ابراز کرد: با وجود اینکه سازمان تأمین اجتماعی دومین تأمین کننده درمان در سطح کشور است بیمارستان های ملکی «حکیم جراحی» گرگان و «حاتم الانبیا» (ص) کند کابوس بهترین خدمات را به صورت هتلیتیک به بیمه شدگان و بازنشستگان ارائه می‌دهندوی از افزایش حقوق افراد بازنشسته خبر داد و گفت: هسان سازی حقوق برای بازنشستگان کسوری و لشکری انجام شده که رضایت جامعه هدف را به همراه داشته استوی ادامه داد: با اجرای طرح کرامت سالانه تعدادی از بازنشستگان را بدون اینکه هزینه ای کنند به سفر زیارتی مشهد مقدس اعزام می‌کنیم.

تأمین برق و پایدارسازی شبکه انتقال برق جنوب خوزستان



اهواز – ششمین قچانونده:مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: در امامه روند پایدارسازی شبکه انتقال برق جنوب خوزستان، نیروگاه ایابان به نیروگاه افق متصل شد.
علی اسدی بیان کرد: با اتصال نیروگاه برق ایابان به نیروگاه افق، برق مورد نیاز جنوب خوزستان (شهرستان های ایابان، شادگان و ماهشهر) تأمین و پایداری شبکه افزایش پیدا کرد. وی با اشاره به طوفان تندبادی در اردیبهشت ماه خوزستان و آسیب به خطوط برق انتقال و فوق توزیع این منطقه، تصریح کرد: با بسیج همه امکانات در کمترین زمان ممکن دکل‌های آسیب دیده و سقوط کرده نوسازی، بازسازی

و بهینه‌سازی شد تا شبکه به حالت عادی برگردد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با اشاره به تلاش شبانه‌روزی نیروهای عملیاتی و سختی‌های محیطی کار برای عادی‌سازی شبکه انتقال برق این منطقه، افزود: باتوجه به نزدیکی شروع فصل گرما در جنوب خوزستان، در سه شیفت کاری عملیات عادی‌سازی خطوط (۱۳۲، ۲۰۰ و ۴۰۰ کیلوولت) انجام گرفت و شبکه به حالت عادی بازگشت.
اسدی بیان کرد: در امامه این اقدامات، با اتصال نیروگاه برق ایابان به نیروگاه افق و به وسیله خطوط ۲۳۰ و ۴۰۰ کیلوولت، تأمین برق منطقه از امنیت بیشتری برخوردار شد و در پایداری کامل قرار گرفت. وی اضافه کرد: با این اقدامات تلاش می‌شود که عبور موفقی از بیک مصرف تابستان ۱۳۹۰ صورت بگیرد که با همراهی مردم در اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف، این موفقیت حاصل خواهد شد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با اعلام پایان پروژه بازسازی و احداث برج‌های حادثه دیده در منطقه شادگان و اتصال نیروگاه ایابان به نیروگاه افق، از حمایت و راهبردی مدیرعامل و معاونین شرکت توأمیر و اقدامات جهادی و شبانه‌روزی کارکنان معاونت بهره‌برداری و دیگر بخش‌های شرکت برای به اتمام رساندن این پروژه سخت و پایداری سازی شبکه برق منطقه در شرایط گرمای طاقت فرسای بالای ۵۰ درجه و رطوبت شدید هوا، تقدیر و قدردانی کرد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی خبر داد:

تولید ۷ میلیون و ۱۸۹ هزار اصله نهال از ابتدای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تا کنون در استان مرکزی



اراک- فرناز امیدي: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی گفت: مجموع نهال‌های تولید شده در استان مرکزی از آغاز طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تاکنون ۷ میلیون و ۱۸۹ هزار اصله بوده است. عبدالاحسن محمدی در جمع خبرنگاران افزود: استان مرکزی در سال نخست طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، ۴ میلیون و ۱۷۸ هزار اصله نهال تولید داشته است. این در حالیست که ۳ میلیون و ۴۷۸ هزار اصل نهال در بخش دولتی و ۲۰ هزار اصل نهال در بخش خصوصی تولید شده است. وی ادامه داد: تعداد یک میلیون و ۳۲۰ هزار اصل نهال در سال اول طرح تولید گردید که با کاشت این میزان نهال، مساحت ۱۷۵۶ هکتار به اراضی جنگلکاری شده و فضای سبزی استان افزوده شده است. همچنین در سال دوم طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، تولید ۴ میلیون اصل نهال در استان مرکزی تعهد شده است که تاکنون ۳ میلیون و ۱۱۱ هزار اصل نهال در استان تولید شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی امامه داد: نهال‌های تولید شده در استان شامل نهال صنوبر، زبان کتجنجک، نینک، سنجد، سوس خرم‌خاری، آفران، رشک، بادام کوهی، بلوط، زالزالک، داغ افغان، افرا، نوت، بنه، بادام شیرین، زیتون گرد، گنود، آلپینو وحشی، عناب، شب خشب، نسترن وحشی، گل محمدی و نهال بیابانی آرتیپلکس می‌باشد. محمدی بیان داشت: متقاضیان دریافت نهال می‌توانند درخواست خود را همراه با مشخصات محل کاشت، از اپلایخر شهرویان ماه اولیاط بهمن ماه، به ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تحویل نمایند تا پس از بررسی و بازدید کارشناسان از عرصه‌های مستعد کاشت، حواله نهال به نام متقاضی صادر می‌گردد. وی خاطرنشان کرد: در راستای سال ۱۶ و ۱۶ ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۳ مبلغ اخذ شده در راستای مسئولیت‌های اجتماعی، می‌بایست به حساب سایر منابع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی واريز تا اقدامات قانونی در راستای موفقیتنامه‌های صادره صورت پذیرد.

مدیرعامل آیفما مازندران:

افزایش ۲۳۰ لیتر در ثانیه آب شرب با بهسازی ۱۵ حلقه چاه



ساری- دهقان: مدیر عامل آیفما مازندران از بهسازی ۱۵ حلقه چاه در استان به منظور مقابله با کمبود آب در فصل گرم سال و افزایش توان تولید و رایط آب شرب با افزایش می ۲۳۰ لیتر در ثانیه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مازندران، بهزاد برازنده در گفتگویی با اشاره به ضرورت تأمین آب آشامیدنی با توجه به نیاز آبی مردم و مسافران در ایام اوج مصرف و گرمای تابستان اظهار داشت: بهسازی ۲۵ حلقه چاه در نیمسال اول اسمال در دستسور کار ما قرار دارد که تاکنون ۱۵ حلقه چاه بهسازی شده است. او ابراز خوشحندی از افزایش می ۲۳۰ لیتر در ثانیه چاههای بهسازی شده گفت: برای رفع نیاز آبی مردم این مقدار آب استحصال شده است.
مدیر کل استان و مسافران ازچمند تقاضای می‌شود همچنان مدیریت مصرف را با توجه به الگوی مصرف رعایت کنند تا تابستان اسمال را بدون هیچ گونه کمبود و تنش آبی سبری کنیم.
بrazنده اعتبار هزینه شده برای اجرای عملیات بهسازی ۱۵ حلقه چاه مذکور را ۴۷میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعلام کرد.

بلائی که ماینرهای غیرمجاز بر سر وسایل برقی مشترکان می آورند

گرگان- خبرنگار فرصت امروز: اطلاعیه روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در خصوص استفاده از ماینر های غیر مجاز، با احترام و به کلیه مشترکین محترم شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، می‌رساند.
تعدادی از افراد ناگاه به صورت مجاز از دستگاهای ماینر بدون داشتن پروانه بهره‌برداری از سازمان صنعت و معدن و تجارت و عدم وجود مجوزهای قانونی لازم برای استخراج رمز ارز استفاده می‌کنند از آنجا که مصرف برق هر یک دستگاه ماینر غیرمجاز معادل سه منزل مسکونی است و اقدام غیرقانونی صیاحان آن که با سوء استفاده از شبکه برق و بهره گیری از برق پارانه‌ای برای کسب منافع مالی اقدام می‌کنند، منجر به افزایش مصرف برق شبکه و ایجاد مشکل برای سایر مشترکین محترم و همچنین تولید آلوده‌مونیتک‌های مضر در شبکه می‌شود.
در نهایت منجر به آسیب به تجهیزات و لوازم خانگی سایر مشترکین می‌گردد از این رو خواهشمندست است در صورت آگاهی از این موضوع و از شناسایی افراد متذکر اطلاعات لازم را به صورت محرمانه در سایت توزیع به آدرس https://www.tavanir.org.ir/insamaat/ وارد فرمایند تا موارد طرح خراسان تانیر به کار راهبری میادین تحت سرپرستی ۲۷ درصد نفت کشور را تولید و از تأمین کنندگان اصلی خوراک پالایشگاه‌ها صنایع پتروشیمی و شرکت ملی گاز است که در کنار رسالت خطیر تولید هیجانگاز از عمل به مسئولیت اجتماعی خود در قبال جامعه بی‌پروموی غافل نشد.
به احداث ۵ دستگاه تولید کننده گاز طبیعی در استان گلستان چند پروژه دیوار کشی در مناطق شهری-لابرونی کلال‌های کشاورزی، مرمت و بازسازی مدارس و خانه های بهداشت روستایی، جوامع پرپروموی توزیع چندین هزار نهال جسته‌های نوشت افزار و معمیتی در روستاهای همجوار تابسیات بخشی از این فعالیت‌ها می‌باشند.

تشکیل جلسه کمیته اقتصاد دیجیتال در مخابرات منطقه گلستان

گرگان- خبرنگار فرصت امروز: کمیته اقتصاد دیجیتال در مخابرات گلستان تشکیل جلسه دادبه گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، باحضور دکترغلامعلی شهمردی، کمیته اقتصاد دیجیتال ، جهت بررسی راهکارهای رشد اقتصاد بر ستر شبکه های مخابراتی تشکیل جلسه داددر این جلسه که اعضای کمیته حضور داشتند ابتدا پیشینه‌هایی در زمینه انجام برنامه های دیجیتال محور در جهت افزایش محور درآمد و توسعه اقتصادی از ادغه دیدگاههای خود را در این خصوص مطرح داشتند.مدیر مخابرات منطقه گلستان با تاکید بر اینکه اجرای فعالیت‌ها و پروژه های دیجیتالی محور با توجه به زیرساخت‌های ایجاد شده و شبکه سازه فیبرنوری از جمله اقدامات موثر در توسعه اقتصادی و افزایش درآمد مخابرات محسوب می‌شود، برنامه یزری در این زمینه را لازم و ضروری دانست.همچنین در این جلسه نمایندگانی از شرکت های فعال در هوشمندسازی ساختمان نیز حضور یافته و راهکارهایی در خصوص افزایش همکاری و عقد تفاهم نامه های همکاری ارائه و در این راستا تبادل نظر صورت گرفت.

صباعی شهردار قزوین مطرح کرد:

پویایی و نشاط جلسات قرآنی؛ راهکار جذب جوانان به قرآن

قزوین- زارغ: صبافی شهردار قزوین مطرح کرد:پویایی و نشاط جلسات قرآنی؛ راهکار جذب جوانان به قرآن است.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین المللی شهرداری قزوین؛ مهدی صبافی در نشست با خوش پنجه مدیر مهد قرآن استان به همراه مربیان قرآن قزوین که در سالن نماز شهرداری برگزار شده افزود: جلسات قرآن باید مردمی و در مساجد محلات و از شور و نشاط برگزار شود. وی اضافه کرد: قرآن آمده است؛ تنها جایی که جوانان می‌توانند با قرآن و معنویت آشنا شوند.مساجد است. شهردار قزوین در بخش دیگری از سخنانش گفت: پویایی و نشاط جلسات قرآنی، راهکار جذب جوانان به قرآن است، اما مربیان قرآن باید با استفاده از روش های و روزو جذاب در راستای تشریح و ترغیب نسل جوان ل آموزش حفظ و مفاهیم قرآنی کام برارند.
شهردار قزوین در امامه سخنانش گفت: مربیان، حافظان قرآن و افرادی که در خدمت قرآن هستند، مسئولیت سنگینی برای جاری کردن ارزشهای قرآنی در جامعه بر عهده دارند.مدیر این اداره خاطرنشان کرد: طرح هر حافظ یک شهید، برنامه بسیار خوبی است؛ انتخاب یک شهید برای حفظ قرآن کریم باعث می‌شود که ما به آن شهید توسل و با او زندگی کنیم و با گذشت زمان متوجه می‌شویم که همراه شهیدان شدیم. وی اظهار کرد: خواندن متعان در قرآن کریم هم فریاده «کسانی که در راه خدا کشته شدند مرده ندارند؛ بلکه آن‌ها زنده هستند و نزد خدا زوی می‌خورند» و جایگاه شهید در آیه شریفه منحص است و مقام بالایی را شهیدان صافی تاکید کرد: باید بین قرآن و ترویج فرهنگ و اینتر شهت پیوندی ایجاد کنیم. شهردار قزوین شهید همواره تاکید داشتند، دست از ولایت و بهریتی امت برنماییم و ولایتمدار باشیم. وی در پایان افزود: امروز ما در هر جایگاهی که قرار داریم، باید امامه دهنده را شهیدان باشیم و وصایای شهیدان الگویی کار خود کرد.
دقیق

